
PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201238



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201239



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201240



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201241



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201242



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201243



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201244



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201245



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201246



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201247



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201248



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201249



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201250



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201251



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201252



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201253



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201254



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201255



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201256



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201257



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201258



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201259



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201260



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201261



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201262



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201263



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201264



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201265



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201266



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201267



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201268



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201269



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201270

DECRETO N.º 14.702, DE 12 DE JULHO DE 2012.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 1.696,00.

BARJAS NEGRI , Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 7.201, de 01 de dezembro
de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos adicionais
suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas
efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado com o
artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 1.696,00 (um
mil, seiscentos e noventa e seis reais), tendo a seguinte classificação orçamentária:

1) 18 18011 1957200321085 449051 Obras e Instalações R$ 1.696,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º do art. 43
da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico - interino

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 115/2012

Objeto: aquisição de materiais escolares.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Clovis Atacadista Ltda. 01.
Ônix Brasil Comercial Ltda. 02.
Eduardo Moura Sala Malavila Epp. 03, 05.
Michel R. Campos Esportes Me. 04.

Piracicaba, 11 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 117/2012

Objeto: aquisição de materiais de manutenção.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Comacol Comercio de Materiais de Construção Ltda. 01, 03, 06, 08, 09, 12.
Martini Comercio e Importação Ltda. 02, 04.
J A Lopes Acessórios Epp. 05, 07, 10.
Cancelado: 11.

Piracicaba, 11 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 95/2012

Objeto: aquisição de impressora e suprimentos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Licit.Com – Distribuidora e Comércio Ltda Epp. 01.

Piracicaba, 11 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201271

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/07/2012, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/07/2012, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 12 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2012
Prestação de serviços para manutenção corretiva em módulos

educacionais.

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participante a empresa: POSITIVO INFORMÁTICA S.A.,
DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LA .

Após negociação e análise das documentações apresentadas, DELIBEROU por
HABILITAR e APROVAR a empresa POSITIVO INFORMÁTICA S.A. no item 01.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 12 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 128/2012.
Objeto : Aquisição de sistema de firewall. Início da Sessão Pública : 26/07/
2012 às 10h, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Modalidade:  Pregão Presencial nº 129/2012.
Objeto : prestação de serviços de fabricação e instalação de cobertura de
policarbonato, lona e montagem de estruturas metálicas, com fornecimento
de materiais e mão-de-obra. Início da Sessão Pública : 27/07/2012 às 09h,
na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua
Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 12 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Depto. De Administração Tributária
 Divisão de Tributos Diversos

EXPEDIENTE DO DIA 01/05 a 30/06/2012

CERTIDÕES E ATESTADOS:- Paulo Roberto Tartaglia 72/12, José
Roberto Carvalho dos Santos 74/12, Pedro Cipriano da Silva 75/12, Doroti
Alves da Silva Scanavaca 76/12, Nozor Sturion Junior 77/12,  Nozor
Sturion 78/12, Nelson de Castro Mendes Filho 80/12, Luiz Gomes da
Silva 81/12, Luiz Gomes da Silva 82/12, Sonia Regina Schiavuzzo
Cazelato 83/12, Jorge Pereira da Silva 84/12, Luis Carlos Rinaldi 85/12,
Francisco Cassimiro 86/12, Felipe Ernesto Groppo 87/12, Felipe Ernesto
Groppo 88/12,  Dirceu Antonio Cordeschi 89/12, Silvia Aparecida
Marchezoni 91/12, Felipe Ernesto Groppo 92/12, Denise Maria Perecin
94/12, Denise Maria Perecin 95/12, Edimilson Erlo 96/12, Edimilson Erlo
97/12, Edimilson Erlo 98/12.

Depto. de Administração Fazendária
Divisão de Tributos Diversos

EXPEDIENTE DO DIA 01/05 a 30/06/2012

BAIXA DE DÉBITOS EM DUPLICIDADE:-
Autorizado:- Prefeitura do Município de Piracicaba 04/12.

TRANSFERENCIA DE DÍVIDA:-
Autorizado:- Edgar Silveira Bueno 126836/07 (dívida nº 4082847- quitada).

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA:-
Indeferido:- Evandro Andrade dos Santos 5472/12, Cláudio Bini 4450/12.
Autorizado:- Nilse Maria Medeiros 129401/10 e 135194/10, C. Magri
Consultoria Ltda. 43256/12.

CANCELAMENTO DE TAXAS:-
Autorizado:- Edgar Silveira Bueno 126836/07 (dívidas 3793621, 3793622 e
3793623 lançadas em duplicidade), Carla Weiser – W2 Figth Ltda. 142800/
11, Elaine de Fátima Diehl Márcio 154693/11 (Taxa de Publicidade/12),
Ricardo Belarmino da Silva 63042/12 (Taxa de Poder de Polícia/01 e Taxa
de Publicidade/01), Colégio Portal do Engenho Ltda. 16625/99 (Taxas de
Horário Especial/08, 09 e 10), Milton Cesar Tiengo 69131/12 (Taxa de Poder
de Polícia/11 e 2012), Orlando Luíz da Silva 126584/11 (Taxa de cemitério).
Indeferido:- Idael Carlos Cardoso de Oliveira 19449/12.

AUTO DE INFRAÇÃO:-
Autorizado:- Noel da Silva Moraes 22487/12 (redução de multa), Marino S.
Trivelin 152556/11 (redução de multa), Pedro Pedrozo 60745/11 (redução
de multa), Lia Raquel Adamoli de Moraes Gerevini 149015/11(redução de
multa), Elisangela Alves Ferreira 37260/06 (modificação de lançamento),
Edison Vergílio Canne Junior 21583/12 (cancelamento), Euroglaze Ind. e
Comércio Ltda. 41362/09, Umberto Antonio Gianetti 51218/10
(cancelamento),Gilson Marcos Tadeu Soares 104300/11 (cancelamento da
dívida 7702068, CPD 1534926) Gilson Marcos Tadeu Soares 104300/11
(lançamento para o CPD 94060391), Conceição Aparecida de Lima Piva
109259/11 (redução de multa), Dorival Antonio 21519/08 (redução de multa),
Instituto Nacional do Seguro Social (cancelamento), BG Saúde Fisioterapia
Preventiva Ltda/ Fábio Pozzi Gentil Piracicaba Me 89231/11(redução de
multa), Claudinael Medeiro Grotta 28795/12 (redução de multa), Roberto
Marquezoni Caldeira 101015/11 (redução de multa), Vlamir Anselmo
Fornaziero 40498/12 (redução de multa).

REMISSÃO:-
Indeferido:- Luis Agostinho Ferreira 75708/11, Renata Dal Pogetto/Valter Dal
Pogetto 39965/12.
Homologado:- Gilberto Camargo 118109/10.

TRANSFERÊNCIA DE SEPULTURA PERPÉTUA:-
Deferido:- Maria Macari Oriani 29497/12.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 12 / 2012

Pelo presente Edital,  f icam convocados o t i tular, sócio ou
Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para
que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização
de Atividades Industriais, Comerciais e Serviços do Departamento de
Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua
Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros
assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No
cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos
do Artigo 21, Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS
DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do processo.

Piracicaba,  02 de Julho de 2.012

CONTRIBUINTE                                                                  PROCESSO Nº

CASA DE CARNE CENTRAL DE PIRAC. LTDA ME 19148/1982
TASSIANA  GONÇALVES 19922/2000
FABIANO EXPRESSO CARGAS E ENCOM. LTDA EPP 12867/2003
GUIDOTTI & GUIDOTTI REST. E ROTISS. LTDA ME 84192/2010
VIVIAN ALINE DE ANDRADE LAMATRIZ 32353/2011
ELISANGELA APARECIDA CUSTODIO MARIANO ME 10860/2011
FERNANDO CECILIATO DOMINGOS ME 26807/2011
MADELA REPRESENTAÇÕES COM. LTDA ME 91370/2011

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias  14 e 15 de Maio de 2012, estarão de Plantão as Farmácias e
Drogarias localizadas no Grupo 04 , obedecendo, obrigatoriamente, o horário
das 8h às 20h, de conformidade com o Lei no. 3.264/90 e Decreto no. 5354/90.

FARMÁCIAS ENDEREÇO FONE

 CENTRO
Drogal -  Droga  Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.064 3422-3583
Drogasil Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.244 3434-5959

BAIRRO ALTO
Drogaria Drogamed Rua Bom Jesus, 1.061 3433-8497
Drogaria Riachuelo Rua Riachuelo, 1.685 3422-3551

 PAULISTA/PAULICÉIA
Droga Vila – Takaki Rua do Rosário, 2.696 3434-7176
Drogaria São Francisco Rua São João, 2.016 3433-2152
Drogaria Paulicéia Av. São Paulo, 623 3433-6850
Drogaria Nossa Senhora da Penha Rua do Rosário, 2.568 3433-6249

     CAXAMBÚ
Drogaria Caxambú Rua Carmine Testa, 268 3426-3706

 JARAGUÁ
Drogaria Estrela Av. Presidente Vargas, 35 3433-5972

CIDADE  JARDIM
Drogal Jardim Av. Carlos Botelho, 258 3433-2599

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Farmatem  Morumbi Rua Dr. Jorge Augusto da Silveira, 230 3426-0246
Drogaria Petrópolis Avenida Dois Córregos, 858-box 2 3426-1888

 JARDIM ELITE
Droga Elite Rua Luiz Razera, 378 3426-3793

VILA REZENDE
Droga Rezende Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Farmácia Imaculada Conceição Av. Dona Francisca, 578 3421-0592
Droga Lidice Av. Conceição, 934 3421-6069

SANTA TEREZINHA
Drogapira Rua Dr. Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840

Piracicaba,  10  de Julho  de 2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período:  14/07/2012  a  20/07/2012

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone

Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363

Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554

Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba,  10 de  Julho de 2.012.

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº: 13.043/2011

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em atendimento no Pronto Socorro da Vila Sônia,
conforme Boletim de Ocorrência nº 6.499/2010 (374/10 BOP) – Delegacia
Seccional.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
deste processo, tendo em vista a ausência de provas circunstanciais de que
algum servidor público tenha causado dano ao usuário da Unidade de Pronto
Atendimento da Vila Sônia.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201272

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº: 8.877/2012

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em furto e danos ocorridos nos veículos oficiais placas
EGI 7124, DMN 2501 e DMN 2503, conforme Boletim de Ocorrência nº 1.340/
2011 – 2º DP.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo
ARQUIVAMENTO, tendo em vista a impossibilidade de aferir a autoria do
furto e danos retratados no Boletim de Ocorrência nº 1.340/2011 – 2º DP e,
também, pelo fato de não existirem indícios de que algum servidor público
tenha sido negligente a ponto de facilitar a ocorrência dos crimes em questão.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Presidente da C.P.P.S.

MUNICIPIO DE PIRACICABA                         N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2012NE00119   Data de emissao: 12/07/2012  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    019/2012
Credor: DANNY BENATTO FERREIRA DA SILVA ME     CNPJ/MF 07023457-0001/60
Endereco: R.MARECHAL DEODORO,1349
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 13416580 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 9 PREGAO                 Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            ****************927,00       ****************927,00
                            ======================
NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS**************************************************
************************************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                          CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                              PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
             927,00
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

——————————————————————————————————————————
—————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 DESPESAS COM SUPRIMENTOS
          DE INF- CARTUCHOS PREGAO
          EL. 01/2012IP - ITEM: 01
          REQ: 051/2012
          PROC: 019/2012
          DESTINO:IPPLAP                            1              927,00                 927,00
 ———————————————————————————————————————
                     TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     *****************927,00

SubItem: 17

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          12/07/2012   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
309239278/75 - RAFAEL CIRIACO DE CAMARGO   IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                         N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2012NE00120   Data de emissao: 12/07/2012  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    019/2012
Credor: RODRIGO TONELOTTO - EPP                        CNPJ/MF 02514617-0001/50
Endereco: R.JOSE AGGIO,60 - VILA MACEDO
  Cidade: PEDREIRA___________(I UF: SP CEP: 13920000 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 9 PREGAO                 Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            *************10.271,00       *************10.271,00
                            ======================
DEZ MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS***********************************
********************************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                          CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                                 PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
          10.271,00
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————-———
————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 DESPESAS COM AQUISICAO DE
           SUPRIMENTOS DE INF- CART
          UCHOS-PREGAO EL. 01/2012
          ITENS: 03,04,05,08,09,10
          E 11
          REQ: 051/2012
          PROC: 019/2012
          DESTINO:IPPLAP                               1                 10.271,00        10.271,00
——————————————————————————————————————— ———
———————————-
                     TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     **************10.271,00

SubItem: 17

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          12/07/2012   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
309239278/75 - RAFAEL CIRIACO DE CAMARGO           IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                         N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2012NE00121   Data de emissao: 12/07/2012  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    019/2012
Credor: HDI-MULTI IMAGEM E INJ.DE CART.LTDA-ME CNPJ/MF 12163516-0001/36
Endereco: AV.CIDADE JARDIM,1127-JD.SATELITE
  Cidade: SAO JOSE DOS CAMPOS   UF: SP CEP: 12231675 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 9 PREGAO                 Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************3.700,00       **************3.700,00
                            ======================
TRES MIL E SETECENTOS REAIS******************************************************
***********************************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                         CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                               PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
           3.700,00
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————-———
—————————————-
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 DESPESAS COM AQUISICAO DE
           SUPRIMENTOS DE INF.- CAR
          TUCHOS- PREGAO ELETR. 01/
          2012__ITENS: 02,06 E 07
          REQ: 051/2012
          PROC: 019/2012
          DESTINO:IPPLAP                          1                          3.700,00        3.700,00

 ———-———————————————————————————————————— ——
                    TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     ***************3.700,00

SubItem: 17

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          12/07/2012   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
309239278/75 - RAFAEL CIRIACO DE CAMARGO           IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

MUNICIPIO DE PIRACICABA                         N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2012NE00122   Data de emissao: 12/07/2012  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    014/2012
Credor: KARISMA COM.DE MATS.DE ESCR.E INFORM.LTDA  CNPJ/MF 09609963-0001/61
Endereco: R.JOAO MACHADO GOMES JR,1241
  Cidade: LIMEIRA               UF: SP CEP: 13480475 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  04122000321840000  0101011000 339030    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5 DISP.DE LICITACAO      Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************1.170,00       **************1.170,00
                            ======================
UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS****************************************************
**********************************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                         CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                             PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
           1.170,00
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte
———————————————————————————————————————-———
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  ROLO DESPESAS COM AQUISICAO DE
           PAPEL PARA IMPRESSORA PL
          OTTER- PAPEL BRANCO SULFI
          TE 75 GR- MEDIDA 1070MM X
           50M
          REQ: 070/2012
          PROC: 014/2012
          DESTINO:IPPLAP                          45                     26,00               1.170,00

 ————————————————————————————————-—————————
                     TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     ***************1.170,00

SubItem: 16

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          12/07/2012   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
309239278/75 - RAFAEL CIRIACO DE CAMARGO           IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº. 028/12, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/12
REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA E
RECEPÇÃO: ATENDIMENTO AO PÚBLICO, ATENDIMENTO TELEFÔNICO
E DEMAIS ATIVIDADES PERTINENTES A FUNÇÃO , pelo tipo menor preço

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme julgamento
da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando
o objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s)

EMPRESA(S)
Limpadora Piracicabana de Saneamento e Serviços Gerais Ltda

Piracicaba, 12  de julho de 2012.

WALTER GODOY DOS SANTOS
 DIRETOR PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº. 029/12, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/12
REFERENTE AO  FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, PELO TIPO MENOR PREÇO.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
julgamento da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de
Licitações, ficando o objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s)
seguinte(s) empresa(s)

EMPRESA(S)  Silvana Médici

Piracicaba, 12  de julho de 2012.

WALTER GODOY DOS SANTOS
 DIRETOR PRESIDENTE

PROCON-Piracicaba

Nos termos da legislação pertinente, relacionamos a seguir todas as
MANIFESTAÇÕES TÉCNICAS CONCLUSIVAS, HOMOLOGADAS NO
ÂMBITO DESTE PROCON, referentes às  RECLAMAÇÕES
FUNDAMENTADAS, as quais foram finalizadas no período de  01 de janeiro
de 2.012  até 11 de julho de 2.012, classificadas em atendidas, não atendidas,
encerradas ou improcedentes.

As partes poderão  recorrer da MANIFESTAÇÃO TÉCNICA CONCLUSIVA,
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação da relação a seguir,
mediante interposição de RECURSO FUNDAMENTADO, o qual deverá estar
devidamente acompanhado dos documentos que comprovem suas
alegações e sua legitimidade para tal, devendo ser dirigido a
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

A Autoridade competente, no prazo de 10 (dez) dias úteis, deverá pronunciar-
se, motivadamente, pela procedência ou improcedência do RECURSO,
devendo essa decisão ser publicada no Diário Oficial do Município no prazo
de 10 (dez) dias, contados da mesma.

Decorrido esse prazo, as RECLAMAÇÕES serão baixadas definitivamente,
quando, então, passarão a integrar o CADASTRO DE RECLAMAÇÃO
FUNDAMENTADA DO EXERCÍCIO PERTINENTE.

PROCON-Piracicaba

Reclamação Consumidor Fornecedor Status
01120032080 Neuza dos Santos  Medalhão Persa Ltda Encerrada
01120020690 Willians Silva de Oliveira Digibras  Indústria do Brasil S/A Não Atendida
01120048123 Rafael Gomes dos Santos

Procuradora: Debora Cristiane  Lopes Polar Filtros e Bebedouros Atendida
01120042905 Franceli Bisso Liberty Store Encerrada
01120029110 Peri Zilio Cunha

Procuradora: Elaine Neli Zilio Digibras  Indústria do Brasil S/A Atendida
01120023487 Maria Regina Rabello de Oliveira Positivo Informática S/A Encerrada
01120028582 Camila Martins Digibras  Indústria do Brasil S/A Atendida
01120028998 Aline Cristina Silva Lira Digibras  Indústria do Brasil S/A Não Atendida

 Milton  Sérgio Bissoli
    Procurador Geral do Município

PROCESSO Nº 2078/2012

José Maria Sanglade Marchiori, Presidente da Comissão Permanente
Processante, constituída através do Ato nº 913, de 01 de dezembro de 2011, faz
saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o Senhor
Presidente do SEMAE determinou a abertura de processo administrativo,
devidamente autuado sob o nº 2078/2012, contra o servidor João Carlos Pereira,
por infringência, em tese, ao art. 195, caput e incisos II e VI, sujeito às penalidades
previstas no art. 201 e seguintes, ambos da Lei Municipal nº 1.972/72.

Piracicaba, 03 de julho de 2012.

José Maria Sanglade Marchiori
Presidente da Comissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, vimos pela
presente, convocar o candidato, abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público n.º  001/2011, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do
SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três)
dias , a contar da primeira publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido
de documentos, para preenchimento dos cargos a seguir.

ESCRITURÁRIO
Classificação original nome
14º ALANA FERNANDES
O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 11 de julho de 2012
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

IPPLAP

EMDHAP

PROCON

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201273

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE

Marcelo Mantovani, Presidente da Comissão Permanente Sindicante,
constituída pelo Ato nº. 920, de 01 de dezembro de 2011, faz saber a quantos
o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o Presidente do Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE determinou a instauração de sindicância
visando apurar irregularidades, no âmbito administrativo e disciplinar, em razão
do Boletim de Ocorrência nº 1536/2012, e documento protocolado sob nº 2986,
denunciando agressão verbal cometida por servidor da Autarquia, objeto do
processo nº. 2089/2012, em cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 10 de julho de 2012.

Marcelo Mantovani
Presidente da Comissão

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 5 Julho 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003033/2012 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO- COMGAS
003034/2012 CONSTRUPIRA - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
003035/2012 ANDRE RICARDO GABRIEL RIZZO
003036/2012 FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS
003037/2012 JPA - AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA.
003038/2012 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
003039/2012 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
003040/2012 ERICA PINAZZA
003041/2012 MARIA APARECIDA CAVALCANTI PEREIRA
003042/2012 ELISABETI D. DA SILVA MORIGI
003043/2012 INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNICA GEHAKA LTDA
003044/2012 IRRIGART ENGENHARIA E CONSULTORIA EM RECURSOS

HIDRÍCOS E MEIO AMBIENTE LTDA
003045/2012 REPLAN SANEAMENTO E OBRAS LTDA.
003046/2012 JOSE ODIVALDO CHITOLINA JUNIOR
003047/2012 AVERSA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.-
003048/2012 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
003049/2012 SILVIA BASSO DOS ANJOS
003050/2012 ROBERTO TEDESCO JUNIOR
Despachos

Protocolos Processo Interessado
002100/2012 001495/2012 BOM PEIXE IND. E COM. LTDA - HIDR.: “Deferido”.
POÇO SAIDA
002318/2012 001622/2012 JOÃO CARLOS PEREIRA: “Arquivado”.
002368/2012 001658/2012 NARCÓTICOS ANÔNIMOS: “Concluído”.
002595/2012 001810/2012 ROBERTO JORGE: “Deferido”.
002839/2012 001401/2012 MISLEINE NOEMI CLAUDINO: “Deferido em Parte”.
002855/2012 001486/2012 ATAÍDE DE JESUS BRANDÃO: “Indeferido”.
002969/2012 SILVIA BASSO DOS ANJOS: “Deferido”.
002978/2012 002083/2012 DANIEL GONSALES NETO: “Deferido”.
003020/2012 002107/2012 ANTONIO CARLOS DA COSTA: “Indeferido”.
003051/2012 002125/2012 MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA: “Indeferido”.

SETOR DE PROTOCOLO. ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 6 Julho 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003052/2012 DIVISÃO DE INFORMÁTICA
003053/2012 JORGE ALBERTO PERINA - ME
003054/2012 DOSITEC BOMBAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA
003055/2012 HELIBOMBAS IND. E COM. DE EQUIP. HIDRAULICOS LTDA
003056/2012 SELLETA SERVIÇOS LTDA
003057/2012 PROPULSÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MEDIÇÃO,
CORTE E RELIGAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA, ÁGUA E GÁS LTDA - ME
003058/2012 RDN SERVIÇOS LTDA
003059/2012 FIANÇA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
003060/2012 AFESALQ USP ASSOC. FUNC. ESALQ
003062/2012 VIGILÂNCIA SANITÁRIA
003063/2012 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
003064/2012 BONATO OBRAS CIVIS LTDA
003065/2012 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ- CPFL
003066/2012 J.P.A.- AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA
003067/2012 PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
003068/2012 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
003069/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENE
003070/2012 COMINPA - COM. MINERAÇÃO E PAV. LTDA.-
003071/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
003072/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
003073/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000785/2007 000497/2007 MASTER DIESEL PIRACICABA PEÇAS: “Arquivado”.
SERV.LTDA
001101/1998 001016/1998 FRANCISCO FEITOSA DA SILVA: “Arquivado”.
001505/2012 001108/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: “Arquivado”.
001971/2012 001420/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: “Arquivado”.
002346/2012 001637/2012 OSVALDO RIVABENE: “Arquivado”.
002722/2012 001909/2012 SECRETARIA  MUNICIPAL DE OBRAS: “Arquivado”.
002844/2012 001984/2012 QUARTZO MINERAÇÃO LTDA: “Concluído”.
002947/2012 002062/2012 CATERPILLAR DO BRASIL LTDA: “Concluído”.
002966/2012 PROCURADORIA JURÍDICA: “Concluído”.
003023/2012 002110/2012 JEFFERSON RICARDO LEITE DE: “Indeferido”. CAMPOS
003042/2012 002121/2012 ELISABETI D. DA SILVA MORIGI: “Indeferido”.
003061/2012 002134/2012 LUIZ ANGELO ECHEVARRIA: “Indeferido”.
003920/2011 002551/2011 SEMOB: “Arquivado”.
004036/2010 002596/2010 VITOR DE GODOY: “Arquivado”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 10 Julho 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003074/2012 LOTEAMENO RESIDENCIAL FLORINDA
003075/2012 DAIANE SILVA IZIDORO
003076/2012 IVO ZARZUR - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA
003077/2012 IVO ZARZUR - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA
003078/2012 DRACOM HIDRAULICA INDUSTRIAL LTDA. - ME
003079/2012 SÃO DIMAS MÁQUINAS LTDA. - ME
003080/2012 INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNICA GEHAKA LTDA
003081/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
003082/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
003083/2012 JEANDERSON RODRIGUES ORTIZ
003084/2012 FRANCISCO CARLOS SAMPAIO GUARDA
003085/2012 SECRETARÍA MUNICIPAL DE DEFESA DO  MEIO AMBIENTE
003086/2012 FERNANDO ALESSANDRO GIL
003087/2012 CARLOS ALBERTO PENHA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
002742/2012 001922/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: “Arquivado”.
002830/2012 001485/2012 VIGILÂNCIA SANITÁRIA: “Concluído”.
002864/2012 001990/2012 WAGNER ASSUEIRO: “Deferido”.
002904/2012 002023/2012 IPPLAP: “Arquivado”.
002952/2012 002066/2012 MARCOS JOSE DA SILVA BUENO: “Deferido”.
002975/2012 002080/2012 ANTONIO VANDERLEI OSTI JUNIOR: “Arquivado”.
002993/2012 000845/2010 INAIRÓ URBANISMO LTDA: “Concluído”.
002995/2012 001423/2010 INAIRÓ URBANISMO LTDA: “Concluído”.
002997/2012 002042/2009 INAIRÓ URBANISMO LTDA: “Concluído”.
002999/2012 002896/2010 INAIRÓ URBANISMO LTDA: “Concluído”.
003018/2012 002105/2012 WAGNER ZANGIROLIMO: “Deferido”.
003021/2012 002108/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Indeferido”.
EDUCAÇÃO
003071/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
003072/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
003073/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA

SEGUNDO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 22/2012 - CONTRATO N.º 61/2010

PREGÃO N.º 91/2010 - PROCESSO N.º 1042/2010

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo
aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
contrato, por mais doze (12) meses com aplicação de reajuste, no percentual
de 9,13%, conforme razões constantes nos autos.
Em razão da presente prorrogação o prazo de vigência do contrato encerrar-
se-á em 23 de junho de 2013.

DOS VALORES E DAS DOTAÇÕES
O valor da presente prorrogação constitui a importância total de R$ 576.702,72
(quinhentos e setenta e seis mil, setecentos e dois reais e setenta e dois
centavos).
O preço por hora de serviço prestado passa para R$ 15,17 (quinze reais e
dezessete centavos).
As despesas decorrentes do presente aditamento correrão à conta dos recursos
orçamentários do exercício de 2012, correspondente à Dotação n.° 35 –
Programa de Trabalho n.° 323170.1745200362.327 - Código Orçamentário
n.° 33903700.
Empenho n.º 1295/2012 – compl 0001 – R$ 299.565,07 (duzentos e noventa
e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sete centavos).
Em exercícios futuros a despesa com a execução dos serviços correrá a conta
de dotações orçamentárias próprias para o atendimento de despesa da mesma
natureza.

DA COMPLEMENTAÇÃO DA CAUÇÃO
Em razão do presente aditamento, fica a CONTRATADA, desde já, cientificada
que deverá providenciar a prorrogação da vigência da garantia bem como a
sua complementação, cuja importância total deverá perfazer o montante de
R$ 28.835,14 (vinte e oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quatorze
centavos), equivalente a 5% do valor total correspondente à nova vigência
contratual.

DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente aditamento é firmado com fundamento no art. 57, inc. II, 55, inc. III,
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.

DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não possam
ser dirimidas administrativamente, fica eleito o foro da Comarca de Piracicaba/
SP., com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A CONTRATADA declara que não houve rompimento do equilíbrio econômico-
financeiro do contrato com a realização do presente aditamento e renuncia,
desde já, à interposição de qualquer ação futura tendo por objeto essa questão.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato, não
modificadas pelo presente instrumento, permanecendo válidas e inalteradas
as não expressamente modificadas por este termo aditivo.
Lido e achado conforme, assinam o presente em três (3) vias de igual teor e
forma.
Assinatura: 22/06/2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, vimos pela
presente, convocar o candidato, abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público n.º  002/2012, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do
SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três)
dias , a contar da primeira publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido
de documentos, para preenchimento dos cargos a seguir.

LEITURISTA DE HIDRÔMETRO

Classificação original nome

01º ABRAHAO SANTOS ESTEVES DE CARVALHO
02º MATEUS SOARES DE BARROS RODRIGUES SAVINO
03º FLAVIO HENRIQUE ANDRADE
04º FABIANA FIDENCIO FARINA
06º JOSÉ MARCOS DA ROCHA (RN)
05º BEM HUR SILVERIO JÚNIOR

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 12 de julho de 2012
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou contrato(s),
nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: CPA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RADIOLÓGICOS LTDA.
OBJETO: realização de exames de tomografia e ressonância.
DATA: 12 de julho de 2012.
PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 16.780,00 (dezesseis mil, setecentos e
oitenta reais).
LICITAÇÃO: Convite Nº: 025/2012.
PROCESSO: 706/2012.
CONTRATO: 052/2012.

Saltinho, 12 de julho de 2012.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coordenadora de Serv. Administrativos -

Projeto de Lei n.° 016/2012,
Autoria Prefeito Municipal Claudemir Francisco Torina.

LEI MUNICIPAL Nº 491, DE 06 DE JULHO DE 2012
(Autoriza a inclusão no Plano Plurianual – PPA do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, para o período de 2010 a 2013, do projeto que
especifica, dispõe sobre a alteração do planejamento orçamentário 2012 e
dá outras providências correlatas).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte:

L E I   N °   4 9 1

Art. 1° - Fica autorizada a inclusão no Plano Plurianual do Município de
Saltinho – PPA 2010 a 2013 (Lei n° 410 de 08/06/2009) do projeto abaixo
descriminado e respectivamente especificado na planilha em anexo, que
passam a fazer parte integrante da presente Lei, a saber:

PROJETO INCLUSO DO EXECUTIVO:
02.12.15.451.0020.1.072 – Construção do Portal.
Exercício 2012 – R$ 243.750,00

Art. 2° - Os recursos p ara inclusão no Plantio Plurianual do Município de
Saltinho – PPA 2010 a 2013 do projeto acima descriminado, serão
provenientes de excesso de arrecadação.

Art. 3° - Fica t ambém autorizada a inclusão na Lei de Diretrizes Orçamentárias
de 2012 (Lei n° 472 de 05/09/2011), que passa a fazer parte integrante da
presente Lei.

Art. 4° - Est a lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 06 de julho de 2012.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
Diretor Administrativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de julho de 201274

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº: 025/2012.
PROCESSO Nº: 706/2012.

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com
o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações, HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face da
única proposta apresentada ao referido certame licitatório e o preço
apresentado estar conforme o praticado no mercado, adjudicando pelas
razões no processo expostas, o objeto do Convite n.º 025/2012, a
empresa: CPA Prestação de Serviços Radiológicos Ltda.

Saltinho, 12 de julho de 2012.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS N.º 09/2012

Objeto: execução de serviços de construção da Praça Nossa Senhora
Aparecida I

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que, após aberto o envelope de nº 01, contendo os documentos
e o envelope de nº 02, contendo a proposta da única empresa participante
e habilitada ao referido certame licitatório, e com base na ata de abertura
e o valor apresentado estar inferior ao estimado pela engenharia da
Prefeitura, ficando aprovada e classificada a empresa Construtora e
Pavimentado Concivi Ltda apresentado o valor global de R$ 255.630,19
(duzentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais e dezenove
centavos).

Diante do exposto
, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação
deste comunicado, para eventual interposição de recursos, conforme
determina a alínea “b”, inciso I, do art. 109, combinado com o § 1º, do
mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. Vencido o
prazo recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo será
encaminhado a autoridade superior para homologação e adjudicação do
objeto desta licitação.
Publique-se no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Diário Oficial do
Município de Piracicaba/SP e no mural da Prefeitura do Município de
Saltinho/SP.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 12 de julho de 2012.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Presidente da Comiss ão de Licit ações -


